Séptima.—Importes, límites e incompatibilidades de las ayudas
7.1.	 Importes

La ayuda económica, en forma de subvención a fondo perdido, tendrá una cuantía 
que resultará de aplicar al presupuesto protegible el porcentaje del 50%, con un máximo 
de mil ochocientos (1.800,00 euros) euros.

7.2.	 Límites y compatibilidades
Las ayudas de este plan serán compatibles con otras reguladas por Surbisa o por 

otras entidades si bien el total de las ayudas percibidas no podrá superar el 100% del 
presupuesto protegible, pudiendo en ese caso reducirse las cantidades reconocidas por